ATOS DO EXECUTIVO

ANO LVII          Cornélio Procópio, 6ª feira, 25 de Maio de 2012            Nº 1890 E

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 237/12

DATA: 25/05/12

SÚMULA: Altera o art. 1º da Lei Complementar Municipal nº 186/12
e autoriza abatimento de valor na venda de imóveis públicos, con-
forme especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte

LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º- O art. 1º da Lei Complementar Municipal nº 186/12 passa a
vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º ............

IMÓVEL 10

Imóvel localizado no Conjunto Vitória Regia, identificado como Lote
02, da Quadra 02-A, com a área total de 288,08m2, inscrito no CRI
1º Ofício, sob a matrícula nº. 9.512, com as seguintes divisas e
confrontações:

“Inicia-se no marco 01, cravado no Alinhamento predial do prolonga-
mento da Rua Ebenezer M. Muller. Do vértice 01 segue-se até o
vértice 02, com distância de 25,75 m, confrontando nesse trecho
com QC-081/QL02A/Lote 02ª. Do vértice 02 segue-se até o vértice
03, cravado nesse trecho com QC-081/QL02A/Lote 01. Do vértice
03 segue-se até o vértice 04, cravado na interseção do Alinhamen-
to predial da Avenida Paraíso com o Prolongamento da Rua Ebenezer
M. Muller, com distância de 25,75 m. do vértice 04 segue-se até o
vértice 01 segue pelo Alinhamento predial do Prolongamento da Rua
Ebenezer M. Muller com distância de 11,25 m fechando assim o
polígono descrito”.”

Valor do Imóvel: R$ 86.135,92 (oitenta e seis mil, cento e trinta e
cinco reais e noventa e dois centavos).

...........................

IMÓVEL 26

Imóvel com área de 292,98 m2, localizada no Jardim Pérola, identifi-
cado como Lote 02, da Quadra 12, com as seguintes divisas e
confrontações:

“Começa no marco PP=0, cravado à 19,99 metros de cruzamento
alinhamento prediais da rua General Zennóbio a rua I;deste ponto
segue com rumo magnético de 87º58’50” SE na distância com os
lotes número 1 e 19; daí com deflexão à direita, segue com rumo
magnético de 2º01’10” SE, na distância de 12,00 metros até o marco
número 2, neste trecho centralizando com lote 17; daí com deflexão
á direita, segue com rumo magnético de 87º58’50” NE, na distância
de 24,41 metros até o marco número 3, localizado no alinhamento

predial da rua General Euclides Zennóbio, neste trecho confrontando
com o lote número 3; daí com deflexão à direita segue pelo alinhamento
predial da rua referida, com rumo magnético de 2º01’10” NE, da distância
de 12,00 metros até a marca número PP=0, ponto de partida”

Valor do Imóvel: R$ 74.519,10 (Setenta e quatro mil, quinhentos e
dezenove reais e dez centavos).

...................

IMÓVEL 32 - Suprimido

...................

Art. 2º - Fica o Executivo autorizado a aplicar o desconto de 30 % (trinta
por cento), do valor avaliado, na venda de imóveis públicos não aliena-
dos em leilão anterior.

Art. 3º- O leiloeiro, escolhido dentro do quadro próprio da Administra-
ção, será designado por ato do Executivo.

Art. 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrários.

Gabinete do Prefeito, 25 de maio de 2012.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

2 Boletim Oficial - nº 1890 E 25 de Maio de 2012

GESTÃO 2009/2012
Av. Minas Gerais, 301 -  Caixa Postal 200

Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)
CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná

Dir. Responsável:
Ataíde Cuqui

25 de Maio de 2012 Boletim Oficial - nº 1890 E 3

4 Boletim Oficial - nº 1890 E 25 de Maio de 2012

FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCÊNCIA
MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPESA

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2012

LRF, Atr. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º - Anexo I
   Dotação inicial Créditos Dotação atualizada DESPESAS

EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS  Saldo a liquidar
  (d) adicionais (e) (f)=(d+e)

(f-j)
DESPESAS No bimestre (g)

Até bimestre (h) No bimestre (i) Até bimestre (j)
% (j/f)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 263.000,00 0,00 293.361,30 16.366,62
45.548,77 16.366,62 45.548,77 17,32 217.451,23

DESPESAS CORRENTES 238.000,00 0,00 243.361,30 16.366,62
45.548.77 16.366,62 45.548,77 17,32 192.451,23

       PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 138.000,00 0,00 101.679,64 15.257,44
30.227,21 15.257,44 30.227,21 21,91 107.772,79

       OUTRAS DESPESAS CORRENTES 100.000,00 0,00 141.681,66 1.109,18
15.321,56 1.109,18 15.321,56 15,33 84.678,44

DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,00 50.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

       INVESTIMENTOS 25.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (IX) 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 263.000,00 0,00 293.361,30 16.366,62
45.548,77 16.366,62 45.548,77 17,32 217.451,23

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA - REFINANCIAMENTO (XI) 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Amortização da Dívida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

              Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

              Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Amortização da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

              Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

              Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI) 263.000,00 0,00 293.361,30 16.366,62
45.548,77 16.366,62 45.548,77 17,32 217.451,23
SUPERÁVIT (XIII) 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL (XIV) = (XII + XIII) 263.000,00 0,00 293.361,30 16.366,62
45.548,77 16.366,62 45.548,77 17,32 217.451,23

GERALDO ALVES    AMIN JOSÉ
HANNOUCHE
Secretário Municipal de Gestão Pública Prefeito Municipal

25 de Maio de 2012 Boletim Oficial - nº 1890 E 5

6 Boletim Oficial - nº 1890 E 25 de Maio de 2012

25 de Maio de 2012 Boletim Oficial - nº 1890 E 7

8 Boletim Oficial - nº 1890 E 25 de Maio de 2012
MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL DE 2012

LRF, Art. 52, inciso ||, alínea “c” - Anexo II

DESPESA EMPENHADA
DESPESAS LIQUIDADAS

Saldo a liquidar

(a-e)
FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO INICIAL ATUALIZADA (a) No bimestre (b) Até o bimestre (c) No bimestre (d)

Até o bimestre (e) % (e / total e) % (e/a)

ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.591.000,00 1.409.471,41 221.501,38 1.578.947,32
221.501,38 1.578.947,32 43,97 12,73 2.012.052,68

        ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 263.000,00 293.361,30 45.548,77 45.548,77
45.548,77 45.548,77 17,32 11,41 217.451,23
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL (III) = (I+II) 3.854.000,00 1.702.832,71 267.051,15 1.624.497,09
267.051,15 1.624.497,09 42,16 12,64 2.229.502,91

GERALDO ALVES                             AMIN JOSÉ HANNOCHE

Secretário Municipal de Gestão Pública Prefeito Municipal

FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCÊNCIA
MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL DE 2012

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º - Anexo I
Receitas realizadas

Previsão   Saldo a realizar
Receitas Previsão inicial atualizada (a) No bimestre (b) % (b/a) Até o bimestre % (c/a) (a-c)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 263.000,00 293.361,30 16.366,62 111,54 45.548,77 111,54
217.451,23

RECEITAS CORRENTES 238.000,00 243.361,30 16.366,62 6,88 45,548,77 6,88
243.361,30

     TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

RECEITAS DE CAPITAL 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

     TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 0,,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I+II) 263.000,00 293.361,30 16.366,62 6,23 45,548,77 6,23
217.451,23

OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

     Operações de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

          Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

          Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

     Operações de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

          Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

          Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III+IV) 263.000,00 293.361,30 16.366,62 111,54 45,548,77 111,54
217.451,23

DÉFICIT (VI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

TOTAL (VII) = (V+VI) 263.000,00 293.361,30 16.366,62 111,54 45,548,77 111,54
217.451,23

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - - - - - -
-

GERALDO ALVES AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Secretario Municipal de Gestão Pública   Prefeito Municipal